fecha ocho (8) de octubre del año dos mil veintiuno (2021) e inscrito en el Registro del Mercado 

de Valores bajo el número SIVFIC-058, tiene a bien informar el siguiente hecho relevante: 

El día diecisiete (17) de noviembre del año dos mil veinticinco (2025) inicia y finaliza 

el período de colocación en firme de sesenta y siete mil seiscientos noventa y dos 

(67,692) cuotas de participación correspondientes al décimo séptimo tramo del 

programa de emisión única del Fondo de Inversión Cerrado de Desarrollo de 

Infraestructuras Energéticas I. Por tanto, el mercado secundario comenzará el día 

dieciocho (18) de noviembre del año dos mil veinticinco (2025), que será el día hábil